
                                                 
 
 
 
 
            

 

 

แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไขครั้งที่ 1/2566 

องค์การบรหิารส่วนตำบลดอนช้าง 

อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแกน 
 

 

 

 

 

 

งานโยบายและแผน  

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  

อำเภอเมอืงขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

โทร. ๐๔๓ – 424305  
 
 
 
 



       

                                                              
                                       ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 
                                เรื่อง ประกาศใช้แผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
                                            แก้ไขครั้งที่ 1/2566  มีผลบังคับใช้ 
                                     .............................................................................. 
 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
ครั้งที่ 1/2566 เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  สามารถดำเนินการให้มีความ
สอดคล้องกับสภาพปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่  และส่งเสริมการพัฒนา การบริการสาธารณะอยา่ง
มีประสิทธิภาพ โดยได้รับการอนุมัติจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่3)  พ.ศ.
2561 แล้วนั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความนัยหมวดที่ 4 ข้อ 21  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่3) พ.ศ.2561 จึงขอ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  แก้ไขครั้งที่ 1/2566  เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาตำบล
ดอนช้างรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 
    ประกาศ  ณ  วันที่       เดือน  มกราคม   พ.ศ. 2566 
 

                                          

 
                                                          จ่าสิบเอก 

                                                    (นพดล   คนตรง) 
                                    นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลดอนช้าง 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

คำนำ 
 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เมื่อวันที่ 29  กันยายน พ.ศ.2564  และแก้ไข ครั้งที่1/2566  เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา
ตำบลดอนช้าง และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่ มเติมและ
งบประมาณจากเงินสะสม เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพื้นที่   บริบททางสังคมได้มีการ
เปลี่ยนแปลง  เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง  สอดคล้องกับสภาพปัญหา  และสามารถ
ตอบสนองความต้องการของประชาชนได้  จึงจำเป็นต้องมีการแก้ไขปีงบประมาณที่จะดำเนินการของ
โครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน  ให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบันโดยการแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถิ่นและดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่3) พ.ศ.2561   
  ข้อ 4 ในระเบียบนี้ “การแก้ไข” หมายความว่า  การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถ่ิน
หรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง  โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 
  หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่มท 0810.3/ว3867 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564  
เร ื ่องแนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2548 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3)  พ.ศ.2561 
  ดังนั้น  เพื่อให้การดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ  และแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสามารถตอบสนองความต้องการชองประชาชนได้อย่างแท้จริง  จึงมีความจำเป็นจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แก้ไขครั้งที่ 1/2566  เพื่อให้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม  โดยพร้อมที่จะนำไปสู่การปฏิบัติ และ
หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถ่ินจะเป็นแนวทางในการพัฒนาพื้นที่อย่างมีประสิทธิภาพและตอบสนอง
ความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริงต่อไป 
 
 
                                                                                                       งานนโยบายและแผน 
                                                                                        องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



สารบัญ 
 

เรื่อง           
 หน้า 
ส่วนที่ 1 บทนำ          1 

- เหตุผลและความจำเป็น       2 
- วัตถุประสงค์ของการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 2 
- ข้ันตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)   3 

 
ส่วนที่ 2 รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
  แก้ไขครั้งที่ 1/2566        3 

- บัญชีการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)   4 
- รายละเอียดโครงการพัฒนา      6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      



1 
 

ส่วนที่ 1                                              
บทนำ 

 

1. เหตุผลและความจำเป็น 
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน   (พ.ศ.2566 - 

2570)  เมื่อวันที่  29  กันยายน พ.ศ. 2564 และมีการแก้ไข แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
ครั้งที่ 1/2566 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาตำบลดอนช้าง  และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ ่มเติม  และงบประมาณจากเงินสะสม เนื ่องจากปัจจุบัน
สภาพแวดล้อม  สภาพปัญหาในพื้นที่ บริบททางสังคมได้มีการเปลี่ยนแปลง  แผนพัฒนาท้องถ่ินจึงไม่สามารถ
ตอบสนองความต้องการของประชาชนได้  เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง  สอดคลอ้งกับ
สภาพปัญหา  และสามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้  ตามหนังสือของกองช่าง ลงวันที่ 16
มกราคม 2566 มีความประสงค์ของแก้ไขปีงบประมาณโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566 -
2570)  โดยขอย้ายโครงการเพื่อพิจารณาดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ.2566   
  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  จึงจำเป็นต้องมีการแก้ไขปีที่จะดำเนินการของโครงการ
พัฒนาที่ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)  ให้สอดคล้องกับสภาพในปัจจุบัน  โดยมีการ
แก้ไขปีงบประมาณ  จำนวน  7  โครงการ  โดยดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่3)  พ.ศ.2561 
  ข้อ 4 ในระเบียบนี้ “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถ่ิน
หรือแผนดำเนินงานให้ถูกต้อง  โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป  รวมถึงการย้าย
ปี ย้ายแผนงานและการแก้ไขราคากลาง และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6046 ลงวันที่ 
19 ตุลาคม 2561  เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2561 ข้อ 5 ยกเลิกความในหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0810.3/ว 5797 ลงวันที่ 10 
ตุลาคม 2549  ข้อ 4 การนำ แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (2561 - 2564) ไปสู่การปฏิบัติและให้ใช้ข้อความ
ต่อไปนี้แทน 
  “ข้อ 4 การนำแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566 - 2570)  ไปสู ่การปฏิบัติเพื ่อให้
แผนพัฒนาท้องถิ่นนำไปสู่การปฏิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น  เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  และงบประมาณจากเงินสะสม  
โดยนำโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี ่ไปไปจัดทำงบประมาณตามปีที ่กำหนดไว้  กรณีที ่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น  มีความจำเป็นและเพื ่อแก้ไขปัญหาในการพัฒนาท้องถ่ินให้เกิดประโยชน์สุขต่อ
ประชาชนให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นในการแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ินให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน” 

 
 
 



 
2 

 
 

2. วัตถุประสงค์ของการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ครั้งท่ี 1/2566 
2.1 เพื่อให้โครงการตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.2566-2570)  ขององค์การบริหารส่วนตำบล 

ดอนช้าง มีความสอดคล้องกับสภาพพื้นที่และสถานการในปัจจุบัน 
2.2 เพื่อตอบสนองปัญหาความต้องการของชุมชน  ที่เปลี่ยนแปลงไป ประกอบกับนโยบายของ 

รัฐบาลที่มีความจำเป็นเร่งด่วนในการแก้ไขปัญหาบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน 
2.3 เพื่อส่งเสริมพัฒนาท้องถ่ินในด้านต่าง ๆ  ให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน 

 
3. ขั้นตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566 

3.1 สำนัก / กอง ที่ต้องการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน จัดทำบันทึกเสนอเหตุผลต่อผู้บริหารท้องถ่ิน 
พร้อมทั้งส่งรายละเอียด ให้ฝ่ายเลขานุการคณะกรรมการสนับสนุนฯ 

3.2 ฝ่ายเลขานุการคณะกรรมการสนับสนุนฯ  จัดทำบันทึกรายละเอียดการแกไ้ขแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน 
พร้อมทั้งประกาศเสนอผู้บริหารท้องถ่ิน 

3.3 ผู้บริหารให้ความเห็นชอบ   ปิดประกาศ  โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า 30 วัน  นับแต่วันที่ผู้บริหาร 
ท้องถ่ินเห็นชอบ 

3.4 แจ้งสภาท้องถ่ิน  อำเภอและจังหวัดทราบ 
 



 
 
 
 
 
 

 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



      
 
 

 
ส่วนที่ 2 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที ่1/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 
อำเภอเมืองขอนแก่น  จงัหวัดขอนแกน่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 
บัญชีสรปุการแก้ไข 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง  อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

ก.ยุทธศาสตรจ์ังหวัดขอนแก่นที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจทิัลเพื่อการพฒันาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดขอนแก่น ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสรา้งพ้ืนฐาน    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ ข้อมูลตามแผนฯ ส่วนราชการที ่

รับผิดชอบ 
การแก้ไข เหตผุลการแก้ไข 

รายการเดิม รายการใหม ่
1. โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากที่

นายสนิท สวยกลาง - ที่นางสมพร 
นามทะจกัร  หมู่ 1 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.(2566-
2570) หน้าที่ 84  
ลำดับที่ 41 

กองช่าง งบประมาณ 
2570 

780,000.- 
 

งบประมาณ 
2566 

780,000.- 

เพื ่อแก้ไขปีงบประมาณดำเนินการให ้ มี
ความสอดคล ้องก ับสภาพป ัญหาและ
สามารถตอบสนองความต้องการของ
ประชาชนได้ 

2. โครงการก่อสร้างถนน คสล. จาก
บ้านนางวารี บุญแดง - บ้านกาชาด
หมู่ 1 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.(2566-
2570) หน้าที่ 78  
ลำดับที่ 11 

กองช่าง งบประมาณ 
2568 

988,000.- 
 

งบประมาณ 
2566 

988,000.- 

เพื ่อแก้ไขปีงบประมาณดำเนินการให ้ มี
ความสอดคล ้องก ับสภาพป ัญหาและ
สามารถตอบสนองความต้องการของ
ประชาชนได้ 

3. โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักจากสามแยกลาดยาง - 
ทางไปโนนจาน  หมู่ 2 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.(2566-
2570) หน้าที่ 87  
ลำดับที่ 54 

กองช่าง งบประมาณ 
2568 

391,000.- 
 

งบประมาณ 
2566 

391,000.- 

เพื ่อปรับปรุงระบบการระบายน้ำให ้ ได้
มาตรฐาน 

4. โครงการก่อสร้างถนน คสล. จาก
บ้านนายเดชพล – ทางไปบ้าน 
ป่าเหลื่อม หมู่ 3 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.(2566-
2570) หน้าที่ 92  
ลำดับที่ 73 

กองช่าง งบประมาณ 
2568 

585,000.- 
 

งบประมาณ 
2566 

585,000.- 

เพื ่อแก้ไขปีงบประมาณดำเนินการให ้ มี
ความสอดคล ้องก ับสภาพป ัญหาและ
สามารถตอบสนองความต้องการของ
ประชาชนได้ 

 
 



5 
บัญชีสรปุการแก้ไข 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง  อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

ก.ยุทธศาสตรจ์ังหวัดขอนแก่นที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจทิัลเพื่อการพฒันาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดขอนแก่น ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสรา้งพ้ืนฐาน    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ ข้อมูลตามแผนฯ ส่วนราชการที ่

รับผิดชอบ 
การแก้ไข เหตผุลการแก้ไข 

รายการเดิม รายการใหม ่
5. โครงการก่อสร้างถนน คสล. จาก

บ้าน น.ส.จินตนา – สามแยก 
ไต้หวัน หมู่ 4 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.(2566-
2570) หน้าที่ 96 
ลำดับที่ 91 

กองช่าง งบประมาณ 
2567 

2,600,000.- 
 

งบประมาณ 
2566 

2,600,000.- 

เพื ่อแก้ไขปีงบประมาณดำเนินการให ้ มี
ความสอดคล ้องก ับสภาพป ัญหาและ
สามารถตอบสนองความต้องการของ
ประชาชนได้ 

6. โครงการวางท่อระบายน้ำ 
คสล.พร้อมบ่อพกั (จากบ้านพ่อลื่น 
– สามแยกบ้านสวนนายสุธี) หมู่ 6 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.(2566-
2570) หน้าที่ 105  
ลำดับที่ 130 

กองช่าง งบประมาณ 
2567 

540,000.- 
 

งบประมาณ 
2566 

540,000.- 

เพื ่อแก้ไขปีงบประมาณดำเนินการให ้ มี
ความสอดคล ้องก ับสภาพป ัญหาและ
สามารถตอบสนองความต้องการของ
ประชาชนได้ 

7. โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีต 
จากทางลาดยาง - นานายลำดวน 
หมู่ 7 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.(2566-
2570) หน้าที่ 109  
ลำดับที่ 146 

กองช่าง งบประมาณ 
2567 

489,000.- 
 

งบประมาณ 
2566 

489,000.- 

เพื ่อแก้ไขปีงบประมาณดำเนินการให ้ มี
ความสอดคล ้องก ับสภาพป ัญหาและ
สามารถตอบสนองความต้องการของ
ประชาชนได้ 

 
 
 
 
 



6 
  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งท่ี 1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์จงัหวัดขอนแก่นที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพฒันาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดขอนแก่น ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
ผลผลิตของโครงการ 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน
ที่ 

รับผิดชอบ 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. จากที่ นายสนิท 
สวยกลาง - ที่นางสมพร 
นามทะจักร หมู่1 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป -มา และ
โครงสร้างพื้นฐานให้ได้
มาตรฐาน 

ถนน คสล. จากที่ นาย
สนิท สวยกลาง - ที่นางสม
พร นามทะจักร  
กว้าง 4 ม.  
ยาว 300 ม. 

780,000.- - - - - ถนน คสล. 
กว้าง 4 ม.  
ยาว 300ม. 

การสัญจรของ
ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัย 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนางวารี 
บุญแดง - บ้านกาชาด
หมู่ 1 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป -มา และ
โครงสร้างพื้นฐานให้ได้
มาตรฐาน 

ถนน คสล. จากบ้านนาง
วารี – บ้านกาชาด  
กว้าง 4 ม.  
ยาว 380 ม. 

980,000.- - - - - ถนน คสล. 
กว้าง 4 ม.  
ยาว 380 ม. 

การสัญจรของ
ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัย 

กองช่าง 

3 โครงการวางท่อระบาย
น้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก 
จากสามแยกลาดยาง - 
ทางไปโนนจาน  หมู่ 2 

เพื่อปรับปรุงระบบการ
ระบายน้ำให้ได้
มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อ
พักขนาด 0.60x1.00 ม. 
ระยะทาง 286 เมตร 

391,000.- - - - - วางท่อระบาย
น้ำระยะทาง 
ยาว 286 เมตร 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

4 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. จากบ้านเดชพล - 
ทางไปบ้านป่าเหลื่อม 
หมู่ 3 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป -มา และ
โครงสร้างพื้นฐานให้ได้
มาตรฐาน 

ถนน คสล. จากบ้าน 
นายเดชพล – ทางไปบ้าน
ป่าเหลื่อม 
กว้าง 5 ม. ยาว 180 ม. 

585,000.- - - - - ถนน คสล. 
กว้าง 5 ม.  
ยาว 180 ม. 

การสัญจรของ
ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัย 

กองช่าง 



7 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งท่ี 1/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ค. ยุทธศาสตร์จงัหวัดขอนแก่นที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยีและดิจิทัลเพื่อการพฒันาของขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
ง. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ในเขตจังหวัดขอนแก่น ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
1.  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
ผลผลิตของ
โครงการ 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 
 

หน่วยงานที ่
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. จากบ้าน น.ส.
จินตนา-สามแยกไต้หวัน 
หมู่ 4 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป -มา และ
โครงสร้างพื้นฐานให้ได้
มาตรฐาน 

ถนน คสล. จากบ้าน 
น.ส.จินตนา –  
สามแยกไต้หวัน  
กว้าง 3.50 ม.  
ยาว 145 ม. 

2,600,000.- - - - - ถนน คสล.  
กว้าง 3.50 ม. 
ยาว 145 ม. 

การสัญจรของ
ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัย 

กองช่าง 

6 โครงการวางท่อระบาย
น้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก 
(จากบ้านพ่อลื่น – สาม
แยกบ้านนายสุธี)  
หมู่ 6 

เพื่อแก้ไขน้ำท่วมขังรอ
การระบายน้ำ 

วางท่อระบายน้ำขนาด 
0.40x1.00พร้อมบ่อ
พักระยะทาง 270 ม. 

540,000.- - - - - วางท่อระบายน้ำ
ระยะทาง 
ยาว 270 ม. 

สามารถแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขังรอการ
ระบายน้ำอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

กองช่าง 

7 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีต จากทางลาด
ยาง-นานายลำดวน  
หมู่ 7 

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้ใน
การคมนาคมได้สะดวก
และรวดเร็ว 

ถนนคอนกรีต 
กว้าง 4 ม. 
ยาว 230 ม. 

489,000.- - - - - ถนน คสล.  
กว้าง 4 ม.  
ยาว 230 ม. 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

กองช่าง 

 


